
     1394 ماه  18  فروردین   645          سه شنبه  سال چهاردهم          دوره جدید          شماره  

یک تصمیم سخت
گفتم هنوز همان آدم 
یک دنده و گنده دماغ 
سابقی. تایپ کرد”:( 
“. هنوز هم بلد بود در 
این مواقع جای اینکه 
چیزی بگوید، با این اسمایلی احمقانه لجم 
را دربیاورد؛ مثل سابق. سابق یعنی سه سال 
قبل، شاید هم سه سال و نیم... یا نه. فکر کنم 
چهار سال. چقدر پیر شدیم در این دانشگاه. 

هم من، هم او. 
آن رتبه تک رقمی سال نود، آن نخبه دانشکده 
برق که فقط درس خواند و درس خواند و در 
عوض آن رتبه سه هزاری دانشکده ریاضی 
که فقط درس نخواند! برای جفتمان سخت 
گذشت در این دانشگاه و احتمالاً برای او بیشتر 
از من. با اینکه از اسمایلی اش لجم می گیرد، 
ولی ته دلم بهش حق می دهم که برود. که 
پشت کند به همه چیز. برود در جایی آن ور دنیا 
و بشود خانم مهندس.  در جایی که هم شأن 
کلمه »خانم« بیشتر حفظ می شود و هم شأن 

»مهندس«. 
آن  هست.  یادم  را  صحنه ها  آن 
زجرکشیدن ها را. آن روز عجیب، وقتی که 
رفیقش نمره ۱۵ آناگولش را به او گفت، 
مدتی بهت زده فقط به روبه رو نگاه می کرد. 
سرد شد. لرزش گرفت و شروع کرد به 
دندان قروچه. باورش نمی شد که همه آن 
تلاش هایش برای آن چهار واحدی کوفتی 
سرجمع بشود ۱۵. هه. از هیچ چهار 
واحدی ای در شریف ۱۵ نگرفتم. بهش حق 

می دهم اما...
گفتم هنوز همان یک دنده و گنده... حرفم 
را قطع کرد و تایپ کرد بی خیال. گفتم 
آن موقع  هم همین بودی. گفت شاید. 
گفتم قطعاً. سکوت کرد. قبل از اینکه با 
اسمایلی دیگری حرصم را دربیاورد گفتم 
فقط فکر کردی. اهل فرصت دادن نبودی. 
حتی به خودت، مثل الان. گفت ربطی 
ندارد. مسیرهایمان به هم نمی خورد. تو 

می خواستی بمانی و من نه. 
گفتم عقل را جوری حایل کردی میان 
احساست که آن دوزار علاقه ای هم که بود، 
سرکوب کردی رفت پی کارش. آخر لعنتی! از 
کجا می دانستنی که من به خاطر تو خر نشوم 
و بیایم خارج؟ گفت بی خیال، حالا که تو از 
من خوش بخت تری! دروغ چرا، خوش حال هم 
شدم از این حرفش. گفتم حالا واقعاً رفتنی ای؟ 
گفت آره. گفتم یعنی اصلًا راه ندارد که بمانی؟ 
گفت نه. گفتم اصلًا؟ گفت گیر نده، اصلًا. حالم 

بد شد. 
دیالوگ های روز آخر هم همین شکلی 
بود. خاطره است دیگر. آفریده می شود که 
نابودت کند. گفتم می دونی مشکل چیه؟ 
راستش موندن خیلی تصمیم دلی ایه و برای 
آدمی که همه عمرش رو فقط با عقلش 
زندگی کرده این تصمیم های دلی خیلی 

سخته. گفت”:( “

سرمقاله

مناظره دانشجویی با عنوان 
»لوزان بدون روتوش«، 
دوشنبه ۱۷ فروردین ۹۴ 
توسط بسیج دانشجویی 

شریف در سالن اجتماعات ...

لوزان در بوته نقد

همه ما تابه حال شایعات علمی زیادی شنیده ایم که با 
صفحه  4 وجود اینکه بسیاری از آن ها ...  

هشت سال پیش بود. روزی که استیو جابز یک شیء 
صفحه  6 باریک ساخته شده از فلز و پلاستیک را ...  

اکثرمان همین جوری هستیم، به راحتی برای پیتزایی 
صفحه  7 که در یک چشم به هم زدن ... 

به خودتان  عیدی بدهیدسیاره تلفن ها!افسانه های علمی

امین محمدی

صفحه  3 

صفحه  ؟؟ 

اختتامیه جشنواره شاعران شریف اسفند سال گذشته برگزار شد 

اختتامیه  عاشقانه

هر شنبه و سه شنبه منتظرمان باشید

بهار امسال پس از یک زمستان کم بارش شروع بارانیِ خوبی داشت. امیدها 
هم برای حل پرونده هسته ای بیشتر از هر زمان دیگری شده است. 
خلاصه اینکه اگر استادهای محترم هم در فصل میان ترم ها رعایت 

خواب آلودگی دانشجویی را در بهار و اردیبهشتش بکنند، 
می شود گفت سالی که نکوست از بهارش پیداست!

سالی که نکوست...

نسخه الکترونیکی روزنامه را 
در daily.sharif.ir  ببینید:

تعداد اعضا تاکنون:

901

به ما بپیوندید 

صفحه  2 

می
سلا

نا ا
سی

ی 
 عل

س:
عک



 2

فوتسال
همان طور که در آخرین شماره سال قبل گفتیم، آخرین بازی نیم فصل در سال 
گذشته بین مواد-هوافضا و برق برگزار شد که در یک بازی پایاپای دو تیم به نتیجه 
یک بر یک رضایت دادند. با این نتیجه م.شیمی با 22 امتیاز از ۹ بازی قهرمان نیم 
فصل شد، مواد-هوافضا با 20 امتیاز دوم شد. مکانیک ۱۹ امتیازه مقام سوم را از آن 

خود کرد و عمران، برق، پردیس بین الملل، کامپیوتر، شیمی-فیزیک و ریاضی-صنایع در جایگاه چهارم تا 
نهم جدول رده بندی ایستادند. انرژی صفر امتیازی هم دهم شد. برگزاری دور برگشت لیگ هم آن طور که در 

سایت مدیریت تربیت بدنی آمده است، از هفته آخر فروردین پی گرفته می شود.

کارت دانشجویی
خدا به روز هیچ کس نیاورد که کارت دانشجویی اش را گم کند. مکافاتی باید بکشد 
تا آن شش امضای کذایی را بگیرد؛ هرچند این شش امضا از آن روند ده امضا خیلی 
بهتر است. ما که کلًا با این روند امضا بگیر و امضا بده موافق نبودیم؛ اما به خاطر 
اینکه جو این روزهای کشور خیلی مذاکرات هسته ای زده بود، به عنوان یکی از 

قدرت های دانشگاه تصمیم گرفتیم که یکی از امضاها را هم ما بزنیم تا شش امضا به ۱+۵ امضا تبدیل شود. 
لذا از این به بعد برای گرفتن امضا به جای نشریه شریف به روزنامه شریف واقع در طبقه منفی یک ساختمان 

ریاست دانشگاه مراجعه نمایید. به امید روزی که این روند به طور کامل الکترونیکی شود. 
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جشنواره  اختتامیه  شاعران شریف گزارش
اسفند ماه با اهدای جوایز به آثار برتر 
برگزار شد. بسیج دانشجویی که این 
جشنواره را برگزار کرده است، در 
زمینه های عاشقانه، آیینی، طنز و آزاد، 
در دانشگاه های شریف، تهران، شاهد، 
امیرکبیر و آزاد، اعلام فراخوان کرد و 60 
شاعر در این جشنواره شرکت کردند و 
بیش از 300 شعر جمع آوری شد. در این 
جشنواره سه جلسه شعرخوانی در ترم 
اول با حضور آقایان بهمنی، فیض و 
بیابانی در سه موضوع مختلف برگزار 
شد و بعد از این سه جلسه داوری آثار 

صورت گرفت. 
در مراسم اختتامیه که سه شنبه ۱۹ 
اسفند ساعت ۱۴ در سالن جابربن حیان 
برگزار شد، شاعران برتر شعرهای خود 
را قرائت کردند و پس از معرفی شاعران 
برگزیده با اهدای جوایز و تندیس 
جشنواره از آنان تقدیر شد. در موضوع 
شعر عاشقانه با داوری آقای بهمنی، 
آقای ملک نیا و خانم ها بختیاری، اقبالی، 

شجاعی زاده، نوری، یزدان پناه، حکیم 
و نظری به عنوان شاعران برگزیده 
انتخاب شدند و دو اثر آقای ابوالفضل 
ملک نیا از دانشگاه شاهد و خانم هانیه 
بختیاری از دانشگاه تهران به عنوان 

بهترین انتخاب شدند. 
در موضوع شعر آیینی با داوری خانم 
نانی زاد، آقایان خلیلی، ملک نیا، 
تمسکی، زارعی و خانم ابوالوفایی 
به عنوان شاعران برتر برگزیده شدند 
و شعر بهناز ابوالوفایی از دانشگاه 
 شاهد شایسته دریافت جایزه

 شناخته شد. 
در موضوع شعر طنز نیز با داوری آقای 
فیض، آقایان کاردر رستمی، تمسکی، 
نیکزاد، عظیم منش، بیدختی و خانم 
نوری به عنوان شاعران برگزیده انتخاب 
شدند که رضا کاردررستمی از دانشگاه 
شریف جایزه بهترین شعر طنز را 
دریافت کرد. در مراسم اختتامیه که 
در روز سه شنبه ساعت ۱۴ در سالن 
جابربن حیان برگزار شد، شاعران 
برتر شعرهای خود را قرائت کردند و 

از شاعران برگزیده با اهدای جوایز و 
تندیس جشنواره تقدیر شد.

دو شعر برگزیده در بخش عاشقانه

شبیه لق زدن چای روی یک سینی
 و بغض و واهمه ای که تو خوب می بینی

 سفید و سرخ ، دوباره سفید و سرخ شدن 
درست در وسط اتفاقی آیینی

نشسته ساکت و آرام گوشه یک مبل
 و خیره مانده به گل های فرش ماشینی 

کسی درون سرت مثل پتک می کوبد
 و با تمام وجودت به مرد، بدبینی

 و بغض توی گلویت دوباره می پیچد
 و جو خانه پر از غم، سکوت، سنگینی...
 تمام خاطره ها پیش چشم های تو اند

 و هیچ کس به جز »عین میم« را نمی بینی
 اگرچه گفته »نمی خواهمت تو را دیگر«
 به اشک های دم رفتنش تو خوش بینی
 و بغض خاطره هایت دوباره می شکند
 و اشک می رسد آرام به پلک پایینی 
صدای هلهله و سوت می رسد از دور 

مچاله می شوی آن گوشه بس که غمگینی

گره زدند به تو سرنوشت مردی را 
و باورت نشده آنچه را که می بینی

هانیه بختیاری 
***

 اگر می شد نگاهم از نگاهت دست بردارد
ببین! این کوچ از آغاز اما و اگر دارد

 نه بعد از تو که من از کودکی اهل خطر بودم
اگر چه روز اول گفت حافظ دردسر دارد
 منم فرمانده پیروز و غمگین نبردی که 
شنیده در میان لشکر دشمن پسر دارد

 و بیچاره ولیعهدی که از میراث اجدادش 
فقط قلیان و قوری یادگاری از قجر دارد

ببین دیگر مجال بت شکستن نیست ابراهیم
 ببین این مرتبه نمرود در دستش تبر دارد 

 اگر حرف رقابت بر سر اعجاز هم باشد
 دو چشمت اندکی از چوب موسی بیشتر دارد 
تو رفتی، درد آمد من فقط با خویش می گفتم
 از این آشفتگی های دلم حتماً خبر دارد

 کنارت تازه دنیا داشت بوی زندگی می داد
ولی انگار خوشبختی برای من ضرر دارد

 دلم می خواست می شد از سر تو دست بردارم 
اگر می شد نگاهم از نگاهت دست بردارد

ابوالفضل ملک نیا
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اختتامیه  عاشقانه
با اینکه دیگر از زمان تبریک سال نو گذشته   
است، به رسم ادب آغاز سال ۹۴ را به همه 
شما تبریک می گوییم. پر از برکت باشد 

برایتان به فضل خدا.
تشکر می کنیم از مسئولان محترم اداره   
تغذیه که برنامه دوغ و دلستر را راه انداخته اند 
و نمونه اش همین دیروز که دانشجویان 
بهت زده به شیشه های دلستر نگاه می کردند 
و باورشان نمی شد که در روزی به غیر از روز 
دانشجو، در سلف دانشگاه جوجه کباب با 

دلستر قرار است بخورند. دست و جیغ و هورا!
جا دارد انتقاد کنیم از اداره استعدادهای   
درخشان که با وجود اینکه چند ماهی از 
زمان اطلاعیه شان راجع به بورسیه تحصیلی 
رتبه های تک رقمی کنکور و برگزیدگان 
المپیادهای دانشجویی می گذرد، هنوز کار 
این طفل معصوم ها را راه نینداخته اند. گناه 

دارند خب!
گروه توان بخشی دانشگاه به تازگی   
نرم افزاری را برای بهبود توانمندی های مغز 
طراحی کرده اند که برخی عملکردهای 
مغز را تقویت می کند. این موفقیت را به 

دست اندرکاران آن تبریک می گوییم.
دانشجویان دکتری علاقه مند دوره دکتری   
مشترک با دانشگاه HKUST  هنگ کنگ، 
حداکثر تا تاریخ 22 فروردین ۹۴ به دفتر 

روابط بین الملل مراجعه کنند.
انجمن مستقل در بحبوحه مذاکرات،   
در اقدامی درخور ستایش جلسه ای حول 
موضوع حجاب برگزار نموده است. برنامه از 
ساعت ۱۴ تا ۱۷ امروز در سالن جابر برگزار 
می شود و خانم دکتر روح افزا، عضو سابق 
هیئت علمی دانشگاه منچستر انگلیس و 
معاون فرهنگی و اجتماعی زنان در شورای 

عالی انقلاب فرهنگی مهمان آن خواهد بود. 
سلسله جلسات هفتگی هیئت الزهرا که   
اولین جلسه اش یکشنبه گذشته برگزار شد، 
هر هفته یکشنبه ها از ساعت ۱8:30 در دفتر 
هیئت برگزار می شود و در هفته های آینده، به 
ترتیب حاج آقا جاودان، استاد فیاض بخش، 
حجت الاسلام مشکوری و حجت الاسلام 

حسینی قمی سخنرانی خواهند کرد. 
مرکز مشاوره دانشگاه باز هم به عنوان مرکز   
نمونه انتخاب شد که این موفقیت را به 
مسئولان آن تبریک می گوییم. به امید روزی 

که همه مراکز دانشگاه نمونه واقعی شوند. 

جشن فارغ التحصیلی
مراسم جشن فارغ التحصیلی امسال هم مانند سال های گذشته در اردیبهشت ماه 
برگزار می شود. برنامه امسال از ساعت ۱0 صبح روز جمعه ۱۱ اردیبهشت با تجمع 
دانشکده ای فارغ التحصیلان شروع می شود و مراسم فارغ التحصیلی از ساعت ۱۵ در 
سالن همایش های بین المللی برج میلاد آغاز خواهد شد. در این دوره جمعاً 2۵۷۴ نفر 

از دانشگاه فارغ التحصیل می شوند که به این عزیزان تبریک می گوییم. قدردانی از استادان و دانش آموختگان 
برتر دانشکده ها نیز بخش دیگری از مراسم است. علاقه مندان به شرکت در این مراسم حداکثر تا دوم اردیبهشت 

وقت دارند تا برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به وب سایت www. sutgc.sharif.ir مراجعه کنند. 

روز مادر
قابل توجه همه دانشجویان، استادان و کارکنان رسمی، پیمانی و قراردادی متأهل و 
غیرمتأهل! بله، منظورمان خود شمایید! اگر نمی دانستید یا یادتان رفته بود، بدانید 
که جمعه پیش رو، بیستم جمادی الثانی و مصادف با ولادت حضرت زهرا )س( و 
روز زن و روز مادر و آغاز هفته گرامی داشت مقام زن است. ضمن تبریک این روز به 

همه خانم های دانشگاه، از دانشجو گرفته تا استاد و کارمند، توصیه اکیدمان به همه آقایان این است که چون 
جمعه تعطیل است و تهیه کادو هم سخت است، از همین امروز به فکر باشید. البته مادران عزیز که به یک 

تبریک خشک و خالی فرزندشان رضایت می دهند، این توصیه بیشتر برای جماعت متأهل بود!

عکس خبری

دیدار نوروزی
هیئت رئیسه دانشگاه امسال به سنت هر ساله 
برنامه دیدار نوروزی با استادان و اعضای هیئت 
علمی داشت. دیروز دوشنبه از ساعت ۱0 تا ۱2 
استادان دانشگاه در طبقه چهار ساختمان سلف 
گرد هم آمدند تا دیداری با هم و با اعضای هیئت 
رئیسه تازه کنند و سال نو را به هم تبریک بگویند. 
دکتر فتوحی امسال در یک اقدام ستایش برانگیز 
با وجود اعلام قبلی مسئولانِ برنامه، مبنی بر 
سخنرانی رئیس دانشگاه، برای سخنرانی پشت 
تریبون نرفت و ترجیح داد جلسه به جای سخنرانی 

رسمی با احوال پرسی و گپ دوستانه ادامه یابد. 
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مدرسه پیشرفت
ششم تا هشتم اردیبهشت ماه امسال دومین مدرسه پیشرفت گروه پژوهشی فیزیک 
مواد پیشرفته تحت عنوان پدیده های کوانتومی تکوینی در گرافین در دانشکده 
فیزیک برگزار می شود. در این برنامه چهار سخنران خارجی تدریس می کنند که در 
بین آن ها نام دکتر نووسلوف روسی که در سال 20۱0 و در 36سالگی نوبل گرفت و 

به عنوان جوان ترین برنده جایزه نوبل شناخته شد نیز دیده می شود. مهلت ثبت نام در این مدرسه تا 2۱ فروردین 
اعلام شده است. در کنار مدرسه، دکتر نووسلوف یک سخنرانی عمومی از ساعت ۱3 روز ششم اردیبهشت دارد 

http://physics.sharif.edu/~pam :که شرکت عموم در این سخنرانی آزاد است. اطلاعات بیشتر و ثبت نام

صعود به کهکشان
برنامه فروردین گروه کوه برای پسران، صعود به قله چهارهزار و اندی متری کهکشان 
شاهرود است. این برنامه برای هفته آخر فروردین برنامه ریزی شده است و بچه های 
گروه 2۷ و 28 فروردین برنامه را برگزار می کنند. علاقه مندان برای شرکت در این 
برنامه بایستی در سایت گروه کوه به نشانی hamnavard.sharif.ir پیش ثبت نام 

کنند و در جلسه توجیهی که از ساعت ۱3 یکشنبه هفته آینده در نیم طبقه ساختمان شهید رضایی 
 برگزار می شود، شرکت نمایند. برای کسب اطلاعات بیشتر می توانید با ایمیل سرپرست برنامه به آدرس

 ehsan_nemati95@yahoo.com  مکاتبه نمایید. 

بدون گزارش مناظره دانشجویی با  »لوزان  عنوان 
روتوش«، دوشنبه ۱۷ فروردین ۹۴ توسط 
بسیج دانشجویی شریف در سالن اجتماعات 
دانشکده فیزیک برگزار شد. رضا 
خوش سیما، عضو شورای مرکزی انجمن 
اسلامی دانشکده فنی دانشگاه تهران، داوود 
دشتبانی، دبیر اسبق انجمن اسلامی 
دانشگاه تهران، یاسر جلالی، فعال سابق 
بسیج دانشجویی و مسئول سفیر فیلم و 
مجتبی عرب مازار، مسئول اسبق بسیج 
دانشجویی شریف، مهمانان این برنامه 
بودند که به مناظره در مورد مذاکرات 

هسته ای لوزان سوییس پرداختند.
 علاوه بر تغییر محل برگزاری برنامه از سالن 
جابر به سالن دانشکده فیزیک و آغاز برنامه 
از ساعت ۱۵:30 با نیم ساعت تأخیر به دلیل 
دیر آمدن آقایان دشتبانی و خوش سیما، 
یکی دیگر از حاشیه های برنامه مشخص 
 نبودن طرف شروع کننده مناظره بود و 
کش و قوس ها برای اینکه چه کسی شروع 
کننده مناظره باشد. درنهایت، دشتبانی به 
عنوان اولین نفر از تیم دو نفره موافقان بیانیه 

لوزان صحبت های خود را آغاز کرد. 

معیار برای سیاست خارجی
دشتبانی گفت: ابتدا باید معیارهای خود در 
سیاست خارجی را مشخص کنیم. حراست 
از امنیت کشور و تأمین منافع کشور، 
وظیفه ذاتی و حیاتی یک دولت است و در 
خطر قرار دادن کشور، اولین اولویت برای 
دفاع از کشور است. در زمان دولت آقای 
هاشمی به خاطر مانع تراشی های قطعی 
کشورهای غربی، فعالیت های هسته ای را 
از روی اجبار به صورت مخفیانه آغاز کردیم 
و در دولت اصلاحات هم، زیرساخت های 

هسته ای را کامل کردیم. در مرحله دوم باید 
این اقدام را به مرحله تثبیت می رساندیم 
تا دنیا حق غنی سازی را برای ایران 
به رسمیت بشناسد که روند خود را در 
آژانس طی می کرد. خروج پرونده از آژانس 
بزرگ ترین باخت ما بود؛ چون آژانس زمین 
ما بود و می توانستیم در آژانس تأثیرگذار 
باشیم. آنچه در دولت آقای احمدی نژاد 
رخ داد، به جز ضرر و جز به خطر افتادن 
امنیت کشور، دستاورد دیگری نداشت و 
من بیانیه لوزان را بازگشت به ریل توسعه و 

پیشرفت کشور می دانم.
با اتمام زمان ده دقیقه ای تیم موافقان، 
جلالی از تیم منتقدانِ بیانیه لوزان 

صحبت های خود را انجام داد. 

بیانیه متوازن نیست
جلالی گفت: قرائت آقای دشتبانی از تاریخ 
کاملًا غلط است. به عنوان مثال فقط اگر 
بیانیه های شورای حکام آژانس را بخوانید، 
خواهید دید که بعد از هر توافقی که با طرف 
غربی کردیم، به فاصله یک هفته و بعضاً دو 
روز، شورای حکام یک پله جلوتر می آید 
و ما را دوباره محکوم می کند و چیزهای 
اضافه تری از ایران می خواهد. در 2۴ آبان  
83 در قرارداد پاریس، فعالیت های مربوط 
به غنی سازی، بازفرآوری مانند ساخت، 
تولید، نصب، آزمایش، سرهم بندی و 
راه اندازی سانتریفیوژ و تزریق گاز، کلًا 

متوقف شد. 
بیانیه لوزان متوازن نیست. اصلی ترین 
نکته ای که دولت جدید به دنبال آن بوده، 
بحث تحریم هاست و خیلی صریح اعلام 
می کنم که با این توافق، اتفاق خاصی برای 
تحریم ها نخواهد افتاد و آینده خطرناکی را 
برای دولت پیش بینی می کنم و باید جور 

جور بحث همدلی و هم زبانی را ما بکشیم؛ 
چراکه شعار اصلی دولت زیر سؤال می رود. 
طبق صحبت های مطرح شده از سوی 
مذاکره کنندگان ایرانی، تنها تحریم های 

هسته ای لغو خواهند شد. 

تنها راه
خوش سیما، موافق بیانیه لوزان در 
صحبت خود گفت: اینکه چه باید به دست 
می آوردیم، یک بحث است و اینکه چه 
می توانستیم به دست بیاریم، یک بحث 
دیگر است. لازمه این بحث این است که 
بدانیم در چه نقطه ای برای مذاکره قرار 
داشتیم. یک نگاه به گذشته کنیم، روند 
تصویب تحریم ها علیه ایران، روند تصویب 
تحریم هایی بود که برای صدام اتفاق 
افتاد و داشت می رفت که ایران را درگیر 
یک جنگ جدی کند. حالا باید پرسید 
ما می خواستیم بجنگیم یا نمی خواستیم 
بجنگیم؟ صحبت های رئیس جمهور فعلی 
آمریکا کاملًا مشخص بود، یا باید جنگ 
می کردند، یا میز مذاکره را ترک می کردند 
و به تحریم های شدیدتر روی می آوردند. 
ممکن است خیلی ها این سؤال را بپرسند 
که چرا اقتصاد ما باید به اینجا می رسید، در 
حال حاضر وقتش نیست. با این شرایطی 
که سایه جنگ بر سر کشور بسیار سنگین 
بود و تحریم ها نفس کشور را گرفته بودند و 
عملًا شرایط جنگ بود، حالا در این شرایط 
باید پای میز مذاکره بنشینید. باید دید 
چه چیزی دادیم و چه چیزی گرفتیم. 
برای اولین بار حق غنی سازی در بیانیه 
مطبوعاتی به رسمیت شناخته شده است. 
دستاورد دوم، از بین رفتن سایه جنگ 
از روی ایران است. دستاورد سوم، لغو 

قطعنامه های شورای امنیت است. 

شفاف نیستند
عرب مازار دیگر منتقد بیانیه لوزان هم 
در بخشی از صحبت های خود گفت: 
مهم ترین نکته این است که برخلاف 
اظهارات و شعارهای دولت کنونی، 
شاهد یک عدم شفافیت بسیار جدی با 
مردم کشور هستیم. بیش از یک سال از 
توافق ژنو می گذرد و حتی یک گزارش 
از طرف دولت درمورد میزان اجرای 
 تعهدات طرف مقابل، نمی بینید. در همین 
توافق نامه کنونی گفته می شود که پنج 
هزار سانتریفیوژ در نطنز یا هزار سانتریفیوژ 
در فردو را حفظ خواهیم کرد. ادعا می شود 
که اگر طرف آمریکایی عهد شکنی کند، ما 
به راحتی به نقطه قبلی برخواهیم گشت؛ 
اما این را نمی گویند که می خواهند ده 
هزار کیلوگرم اورانیوم غنی شده را تبدیل 
به 300 کیلوگرم بکنند. بعد از اقدامات 
ایران با فرض آقای دکتر ظریف اگر همه 
تحریم ها لغو شود، اگر لغو شود آن هم با 
قید مرتبط با هسته ای، اگر آمریکا بخواهد 
به بهانه دیگری تحریم ها را برگرداند، شما 
به این سادگی ها به آن ده هزار کیلوگرم 

دست نخواهید یافت و اتفاقی نیست که 
یک شبه بتواند برگردد. 

دوستان تصریح کردند که یک خطر امنیتی 
بزرگ از سر کشور برداشته شد، به تصریح 
خود بیانیه ای که آقای ظریف خواندند، 
اگر تمامی قطعنامه های شورای امنیت در 
مورد بحث هسته ای برداشته شوند، باز هم 
در نقطه قبلی خودمان با یک فاصله کوتاه 
هستیم. شما قانونی شدن لغو تحریم ها 
را به کدام بند منشور ملل می سپارید؟ 
بند هفتم. در واقع با امضای قانونی دولت 
رسمی خود، امضا می کنیم که اگر از نظر 
آمریکایی ها که رفتارشان قبل از خشک 
شدن جوهر بیانیه لوزان مشخص شده 
است، خلاف معاهده عمل کرده باشیم، 
مجوز رسمی و قانونی حمله نظامی به 
کشور خود را امضا کردیم. در حالی که 
الان حداقل این کار را نکرده ایم. مقایسه 
 کنید و خواهید دید که ادعای دکتر ظریف 
مبنی بر لغو تمامی تحریم ها با وجود قید 
وابسته به هسته ای که در بیانیه آمده است، 
با متن قطعنامه های شورای امنیت که باعث 

این تحریم ها شده است، هم خوانی ندارد. 

یک مناظره سریع درباره بیانیه لوزان

لوزان در بوته نقد

شماره 645  سه شنبه 18 فروردین 1394بخش  خبری

نام و نام خانوادگیشماره دانشجویی
امین رجبی۹۱302633
سید نصیر حسینی کریمی۹۱۱0۷2۴۵
هانیه احمدی۹۱202388
مجید قنبری۹32022۴2
محمد اصغری۹0۱06288
کیانوش نظری۹3206866
مرتضی توکلی طبا۹2۱0۱۷۵۵
بهنام حدادی۹3۱022۴8
احمد سپاهی۹۱20230۹

نام و نام خانوادگیشماره دانشجویی
سید احمد خادم۹۱2063۷۹
عادل حیدرآبادی پور۹22066۹۴
محمدرضا نجفیان۹۱۱0۹0۴۹
علیرضا احمدیان یزدی۹۱20۹032
محمدرضا امامی۹2۱06۷2۹
سیده هاجر حسینی۹30۱۱۱۹8
زهرا خدابخشی۹۱۱03۱۱۹
محمد محمدی۹3203۷۷۴
علیرضا محمدی سپهوند۹0۱00263

کارت های دانشجویی مفقود شده



 ۴

سفر به اعماق زمین
تصور کنید حفره ای از یک طرف تا طرف دیگر کره زمین به صورت قطری ایجاد 
شده است. اگر قرار باشد فردی با پریدن داخل این حفره تا سوی دیگر زمین 
سفر کند، به نظر شما چه مدت در راه خواهد بود؟ این سؤالی مشهور در فیزیک 
است و سال هاست که پاسخ »۴2 دقیقه« برای آن پذیرفته شده است. اما یکی 

از دانشجویان فیزیک دانشگاه مک گیل کانادا با درنظر گرفتن چگالی های متفاوت لایه های مختلف زمین 
و انجام محاسبات نشان داده است که حتی اگر گرانش در تمام طول این حفره یکسان درنظر گرفته شود، 

چنین سفری 38 دقیقه طول خواهد کشید! 

روش پیشنهادی برای درمان آلزایمز
دانشمندان استرالیایی در جست وجوی درمانی برای آلزایمز هستند و به روشی 
جهت کاهش اثرات مخرب آلزایمز روی مغز دست یافته اند. برخلاف انتظار، در این 
روش از دارو استفاده نمی شود و همچنین غیرتخریبی است. در این روش با کمک 
امواج فراصوت عواملی که موجب از بین رفتن سیناپس های مغز و حافظه می شوند، 

نابود خواهند شد. این روش، بسیار کم هزینه تر از درمان با کمک دارو است. با انجام آزمایش و تحقیقات، 
۷۵درصد از حافظه از دست رفته موش های آزمایشگاهی از این طریق بازیابی شده و تحقیقات در سطوح 

بالاتری برای به دست آوردن درمان آلزایمر ادامه دارد.

متن یا تصویر؟
مغز انسان، پس از آموختن کلمات جدید آن ها را به 
صورت تصاویر درنظر می گیرد. هنگامی که به یک 
کلمه آشنا نگاه می کنیم، مغز ما آن را نه به صورت 
گروهی از حروف که نیاز به پردازش داشته باشند، 
بلکه به شکل یک عکس می بیند. یافته های مرکز 
پزشکی دانشگاه جورج تاون )GUMC( نشان 
می دهد که مغز، کلمات را  از طریق اختصاص دادن 
نورون هایی برای پاسخ به کل کلمه و نه بخشی 
از آن، به  سرعت می آموزد. پاسخ متفاوت نورون ها 
به کلمات بامعنی و کلماتی بی معنی که تنها از 
قرار گرفتن چند حرف در کنار هم ساخته شده اند، 
نشان می دهد که منطقه کوچکی از مغز مسئول 
کلی نگری و به رسمیت شناختن واژگان با مفهوم 
است. به عقیده برخی از محققان، ما کلمات 
را با هجی کردن سریع یا شناسایی بخشی از آن 
نمی شناسیم؛ بلکه نورون ها در منطقه کوچکی از 
مغز شکل کلی کلمه را با استفاده از چیزی شبیه 
به یک واژه نامه تصویری به خاطر می آورند. 
این منطقه کوچک به نام منطقه شکل گیری 
تصویری کلمات، در سمت چپ قشر بینایی و در 
مقابل قسمتی از مغز که مسئول به خاطر سپردن 
چهره هاست قرار دارد. پس می توان گفت فرایند 
خواندن کلمات تا حدودی شبیه به تشخیص 

چهره و با بهره گیری از حافظه تصویری است.
در تحقیقات GUMC از 2۵ شرکت کننده 
بزرگسال خواسته شد که مجموعه ای از ۱۵0 کلمه 
بی معنی را یاد بگیرند. شکل پذیری مغز در ارتباط 
با یادگیری، قبل و بعد از آموزش، با تصویربرداری 
تشدید مغناطیسی کارکردی )fMRI ( بررسی 
شد. با استفاده از تکنیک خاصی از fMRI به نام 
fMRI سازگاری سریع، محققان دریافتند که با 
یادگیری کلمه بی معنی، منطقه شکل گیری 
تصویری کلمه تغییر کرده است. پیش از آموزش، 
پاسخ نورون ها به گونه ای بود که گویی کلمه 
موردنظر بی معنی است؛ اما پس از آموزش، 
نورون ها به کلمه آموخته شده مانند کلمات واقعی 
و بامعنی پاسخ می دادند. پژوهشگران بر این 
باورند که این آزمایش اولین بررسی انجام شده 
روی همگام سازی نورون ها با یادگیری کلمات 
است که انعطاف مغز را نشان می دهد. این یافته ها 
نه تنها به مشخص شدن چگونگی پردازش واژه ها 
توسط مغز کمک می کند، بلکه راهکارهایی را 
برای افرادی که در خواندن مشکل دارند، پیشنهاد 
می دهد؛ به این صورت که افرادی که نمی توانند 
کلمات را با هجی کردن و به صورت مجموعه ای از 
حروف یاد بگیرند، بهتر است کل کلمه را به صورت 
یک شکل به خاطر بسپارند. منطقه شکل گیری 
تصویری کلمه به صدای کلمه و تلفظ آن توجهی 
نمی کند، تنها این مهم است که حروف سازنده آن 
در کنار یکدیگر به عنوان یک واژه چه شکلی دارند 
و نتیجه گیری محققان از این تحقیق نشان داد که  
این واقعیت که این نوع از یادگیری تنها در یک 
بخش بسیار کوچک از مغز اتفاق می افتد، مثال 

خوبی از شکل پذیری انتخابی در مغز است.

افسانه های علمی

علمی شماره 645  سه شنبه 18 فروردین 1394دریچه

همه ما تابه حال شایعات  علمی
ــا سعیده بهادری یکتا ــادی شنیده ایم که ب علمی زی

وجود اینکه بسیاری از آن ها چندین سال پیش 
تکذیب شده اند، از بین نرفته و همچنان 
به عنوان واقعیت های جذاب علمی در جمع 
ــی  ــا برخ ــوند. در اینج ــل می ش ــانه ها نق ــا رس ــراد ی اف

از این افسانه ها را بررسی خواهیم کرد: 

ما تنها از 10درصد از مغزمان بهره می گیریم 
ــکن های  ــی از اس ــیار دقیق ــات بس ــر اطلاع ــی اگ حت
ــا عقل  ــوق ب ــه ف ــود هم جمل مغزی دردسترس نب
ــاد و  ــیار زی ــق بس ــد. حقای ــور در نمی آم ــق ج و منط
ــود  ــز وج ــرد مغ ــی عملک ــورد چگونگ ــودی درم رازآل
دارد؛ اما چیزی که کاملًا واضح است این است 
ــم.  ــتفاده می نمایی ــود اس ــز خ ــی مغ ــا از تمام ــه م ک
وزن و اندازه مغز، به نسبت وزن و اندازه بدن 
ــن  ــه همی ــال آن ک ــت؛ ح ــک اس ــیار کوچ ــان بس انس
عضو کوچک در حدود 20درصد از تمامی 
اکسیژن و گلوکزی را که روزانه به بدن وارد 
می شود، به تنهایی مصرف می کند. این 
مصرف بالا بیانگر فعالیت بسیار زیاد مغز است. 
ــود،  ــال ب ــز فع ــد از مغ ــا ۱0درص ــر تنه ــن اگ همچنی
ــه  ــه ب ــت گلول ــس از اصاب ــردی پ ــه ف ــال اینک احتم
ــالا  ــیار ب ــود، بس ــدی نش ــات ج ــار صدم ــرش دچ س

می رفت. همچنین تاکنون موردی گزارش 
نشده که پزشکان پس از مشاهده تومور در مغز 
بیمار، خوش حال شوند که این تومور در بخش 
بلااستفاده و غیرفعال مغز قرار دارد، پس مشکلی 
ایجاد نخواهد کرد! شاید بتوان گفت ما به طور 
ــم؛  ــتفاده نمی کنی ــود اس ــز خ ــی مغ ــان از تمام هم زم
ــت  ــز فعالی ــد مغ ــا ۱0درص ــه تنه ــزاره ک ــن گ ــا ای ام

ــت. ــط اس ــلًا غل دارد، کام

نیمه تاریک ماه
درصدی از ماه که از کره زمین و با چشم، 
مشاهده پذیر است تا ۵۹درصد آن می رسد؛ 
اما آیا ۴۱درصد دیگر که هیچ وقت دیده 
نمی شود، همواره در تاریکی مطلق قرار دارد؟ 
ــاه حرکت تقدیمی  ــر. از نظر ستاره شناسان، م خی
ــردش  ــک دور گ ــدازه ی ــه ان ــه ب ــی دارد ک ــیار آرام بس
ــه  ــید. ب ــد کش ــول خواه ــن ط ــه دور زمی ــل آن ب کام
ــطح ماه  ــی از س ــواره نیم ــتثنای خسوف، هم اس
ــور  ــرد؛ همان ط ــد ک ــت خواه ــید را دریاف ــور خورش ن
ــید را  ــور خورش ــن ن ــره زمی ــی از ک ــه نیم ــه همیش ک
ــه  ــت و در نیم ــمت روز اس ــد و آن قس ــت می کن دریاف
ــاه  ــی از م ــه بخش ــی ک ــت زمان ــب. در حقیق ــر ش دیگ
ــرض  ــش در مع ــت، آن بخ ــر نیس ــا رؤیت پذی ــرای م ب
نور خورشید قرار گرفته است؛ بنابراین می توان 

ــر  ــود، دورت ــده نمی ش ــه دی ــاه ک ــه ای از م ــت نیم گف
است نه تاریک تر.

تأثیر ماه کامل روی رفتار
 بسیاری بر این باورند که ماهِ کامل روی 
ــاور  ــن ب ــذارد. ای ــر می گ ــراد تأثی ــی اف ــلامت عقل س
بیشتر درمیان کسانی است که هرروزه با 
ــکلات  ــراد دارای مش ــا اف ــن ی ــراد مس ــدادی از اف تع
روحی روانی سر و کار دارند. دلایل علمی زیادی 
ــه از  ــاور پیشنهاد شده است ک ــن ب ــات ای ــرای اثب ب
ــات  ــاه روی مایع ــر م ــا، تأثی ــده ترین آن ه شناخته ش
مغز و تولید حرکات جزر و مدی در مقیاس 
ــی از  ــن برخ ــت. همچنی ــک اس ــیار کوچ ــیار بس بس
ــده  ــام ش ــات انج ــرم و جنای ــی ج ــا بررس ــات ب مطالع
ــا  ــن گزاره داشتند؛ ت ــر اثبات ای طی ماه، سعی ب
ــی  ــای امنیت ــتان، نیروه ــس انگلس ــه پلی ــی ک آنجای
خود را در زمانی که ماه کامل بود، به طور 
ویژه ای مجهزتر می کرد. اما با بررسی های 
دقیق تر مشخص شد که تنها زمانی جنایات در 
ماه کامل افزایش می یابد که این زمان، مقارن 
با تعطیلات آخر هفته است. پس ماهِ کامل بر 
ــری نمی گذارد، مگر آنکه  ــردی تأثی ــچ ف ــار هی رفت

ــد! ــه باش ــرد گرگین آن ف

شکر و شیرینی، کودکان را بیش فعال می کند
ــدی،  ــیدنی های قن ــتنی و نوش ــیرینی، بس ــک و ش کی
خوراکی های موجود در هر مهمانی تولدی 
هستند. اما آیا فعالیت بیش از اندازه کودکان در 
تولدها، می تواند تنها به دلیل قند زیادی باشد 
ــدن آن ها وارد می شود؟ تحقیقات نشان  ــه ب که ب
داده که بیش فعالی کودکان به مصرف زیاد 
ــر  ــدارد و تحت تأثی خوراکی های قندی ارتباطی ن
عوامل دیگری است. در مثال مهمانی تولد، 
ــار  ــودن در کن ــا ب ــه ی ــت هدی ــوان هیجان دریاف می ت
ــرد.  ــام ب ــل ن ــن عوام ــوان ای ــر را به عن ــودکان دیگ ک
ــه نسبت  ــن، ب ــل کافئی ــواد دیگری مث ــن م همچنی
ــد  ــراد خواهن ــرد اف ــتری روی عملک ــر بیش ــد تأثی قن
ــه شکر و شیرینی نقشی  داشت. درست است ک
در بیش فعالی کودکان ندارند؛ اما این بدین 
ــه  ــدار روزان ــرل مق ــه کنت ــازی ب ــه نی ــا نیست ک معن
مصرف محصولات قندی نباشد. مصرف بی رویه 
ــش  ــادی از افزای ــن محصولات خطرات بسیار زی ای
ــیاری از  ــلای بس ــک ابت ــا ریس ــون ت ــار خ وزن و فش

سرطان ها را ایجاد می کند.
ــه  ــچ گون ــه هی ــی را ک ــرا علم ــلات ظاه ــی از جم برخ
پشتوانه علمی و منطقی نداشتند،  بررسی 
کردیم. شاید شما این جملات را از افراد 
ــا کمی دقت  ــا ب تحصیل کرده شنیده باشید، ام
ــد شد که ممکن  ــه بیشتر متوجه خواهی و مطالع
ــنویم  ــی ش ــه م ــه روزان ــاری ک ــیاری از اخب ــت بس اس
ــان  ــن نش ــند و ای ــته باش ــی نداش ــاس علم ــه و اس پای
می دهد که برای پذیرش شنیده ها، حساسیت 

ــت. ــاز اس ــورد نی ــتری م ــت بیش و دق
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افتخارات امیرکبیر در سال گذشته
دانشگاه امیرکبیر: دانشگاه صنعتی امیرکبیر به عنوان رتبه اول دانشگاه های صنعتی 
کشور بر اساس رتبه بندی پایگاه استنادی علوم جهان اسلام )ISC( انتخاب شد. 
مرکز مشاوره دانشگاه که طی سال های 8۹، ۹0 و ۹۱ به عنوان مرکز مشاوره برتر در 
دانشگاه های کشور انتخاب شده بود، در سال ۹3 مجدداً به دلیل ارائه خدمات مناسب 

و تخصصی به دانشجویان این عنوان را کسب کرد. مرکز مشاوره دانشگاه صنعتی امیرکبیر در حوزه های مشاوره و 
درمان، رفع مشکلات آموزشی دانشجویان، پیشگیری و مددکاری مشغول به فعالیت است. در تمامی خوابگاه های 

دخترانه و پسرانه این دانشگاه خدمات مشاوره ای طی 2 تا 3 روز در طول هفته به دانشجویان ارائه می شود.

بازدید معاون دانشگاه توکیو 
دانشگاه فردوسی مشهد: پروفسور هاشي هارو فوجي معاون بین الملل 
دانشگاه توکیو به دعوت گروه علوم باغباني و فضاي سبز دانشکده کشاورزي از 
تاریخ ۱8 تا 20 اسفند ماه ۹3 از دانشگاه فردوسی مشهد بازدید کرد. دیدار با معاون 
پژوهشي، مدیر همکاري هاي علمي بین المللي، مسئولان و اعضاي هیئت علمي 

گروه علوم باغباني و فضاي سبز دانشکده کشاورزي و تبادل نظر با آن ها از برنامه هاي پروفسور فوجي بود. 
چگونگي عقد تفاهم نامه همکاري بین دانشگاه فردوسي مشهد و دانشگاه توکیو از مباحث مطرح شده در این 

جلسه بود. همچنین ایشان بازدیدي از پژوهشکده فناوري زیستي دانشگاه داشتند. 

 صحبت از شور و اشتیاق
TEDxBU در همایش اول

ماساچوست، بوستون: حدود صد دانشجوی 
دانشگاه بوستون روز شنبه در سالن اجتماعات 
جرج شرمن جمع شدند تا نخستین سری از 
سخنرانی های سالانه TEDxBU را آغاز کنند. 
یازده دانشجو و فارغ التحصیل و برخی صاحبان 
مشاغل از تجربیات خود در موضوعاتی مانند 
هویت فردی، جامعه، توانمندسازی و آموزش 
صحبت کردند. فیلم های ویدئویی و زمان های 
استراحت این فرصت را به شرکت کنندگان داد 
تا حول موضوعات مورد بحث با یکدیگر صحبت 
کنند. سَلما یحیی و بن لاوسن دو تن از دانشجویان 
برگزارکننده این همایش، شنوندگان همایش را 
طی فرایندی که شامل سؤالاتی از اشتیاق و علاقه 
دانشجویان بود، انتخاب کردند. یحیی در این باره 
گفت: »ما بیش از 300 پاسخ دریافت کردیم. 
بنِ و من تک تک پاسخ ها را خواندیم و براساس 
سه معیار قضاوت کردیم، نمره دادیم و میانگین 
نمراتمان را محاسبه کردیم. سپس صد نمره اول 
را انتخاب کردیم. ماجراهایی که هرکس نقل کرده 
بود، واقعاً شگفت انگیز بود. دیدن اینکه چگونه 
مردم از یکدیگر الهام می گیرند بسیار زیباست«. 
دانشجویانی که نتوانستند به صورت حضوری 
در همایش شرکت کنند، می توانستند پخش 
زنده آن را از طریق اینترنت مشاهده کنند. یکی 
از سخنرانان به نام مارجی دیلنبرگ به عنوان 
یکی از مأموران عملیاتی بنیاد کودکان نامرئی 
 و یکی از کمک کنندگان به ساخت مستند

»Invisible Children: Rough Cut« در 
سال 2006، از تجربیات خود درباره کودکان سرباز 
در آفریقای مرکزی گفت. وی از اهمیت همدلی در 
مؤسسات غیرانتفاعی گفت و توضیح داد که چگونه 
عواطف می تواند به جذب حمایت کنندگان کمک 
کند. متیو دیکس، نویسنده و معلم سابق، گفت 
که معلمان پرشور آن هایی هستند که »زندگی ها 
را تغییر می دهند«، نه برنامه های درسی را. »من 
شخصی را می یابم که درباره همه چیز این قدر 
پرشور باشد. من مطمئن خواهم شد که وی 
بی باک و پرشهامت، متفاوت و شاید هم اندکی 
مجنون باشد. این ها کسانی هستند که دوست دارم 
به فرزند من تعلیم دهند و این شخصیتی است 
که سعی می کنم هنگامی که در حال تدریس به 
دانش آموزانم هستم، به آن دست یابم«. یحیی 
خوش حال است از اینکه این همایش موفق بوده 
و در نظر دارد سال های آینده آن را گسترش دهد: 
»ما این همایش را به گونه ای سازماندهی کردیم 
که تنها برای امسال نباشد. در واقع سعی داریم 
که سال آینده گروهی دانشجویی تشکیل دهیم 
و رویدادهایی از این دست را به صورت ماهانه، 
اما در مقیاس کوچک تر و با اثرات متفاوت تر 
برگزار کنیم. موضوع اصلی همان توانمندسازی 
دانشجویی و یافتن خود در میان اجتماع است و 
این همان چیزی است که ما به دنبالش هستیم؛ 

ساختن اجتماع«.

روی خط خارج

کلرادو، بولدر: من  کمی آن سوتر
معتقدم چگونگی حسین رجبی

مراقبت از بدنتان نشان دهنده ارزش و 
احترامی است که برای خود قائلید. 
آدم ها می آیند و می روند و زمانه تغییر 
می کند. اما در پایان شما تنها چیزی که 
همراه خواهید داشت بدنتان است. بدن 
شما تنها چیزی است که از لحظه تولد تا 
هنگام مرگ با شماست و هیچ گاه 
نخواهید توانست از خودتان جدایش 
کنید. من ترجیح می دهم این گونه بیان 
کنم که بدن شما سپری است برای روح 
شما و سلامت روانی با جسمانی کاملًا به 
یکدیگر وابسته اند. اگر شما واقعاً خود را 
دوست دارید و به خودتان احترام 
می گذارید، باید به آنچه در آن زندگی 
می کنید نیز احترام بگذارید و دوستش 

بدارید.
سالم غذاخوردن تنها یک موضوع 
تجملی نیست تا زیبا به نظر بیایید. 
این غذاست که سوخت بدنتان را 
تأمین می کند، مانند بنزین برای 
خودرو. خوردن غذای سالم به تدریج 
به سبک زندگی تبدیل می شود و از 
کسی که روزگاری طرفدار غذاهای 
ناسالم بوده بشنوید که اتفاقاً آسان به 
دست می آید. غذاهای ناسالم در این 
مقطع از زندگی من دیگر اشتهاآور 
هم نیستند. موضوعی که برخی 
مردم نمی دانند این است که مراقبت 
از بدن باید از سنین جوانی آغاز 
شود. انسداد شریان ها طی سال ها 
به وجود می آید و بعدها به شکل 
حمله قلبی نمود می یابد. دیابت هم 

از بیماری هایی است که ممکن است 
بعدها بروز کند.

اگر شما بدن خود را با غذاهای ناسالم با 
ارزش غذایی پایین یا در حد صفر تغذیه 
کنید، نسبت به کسی که از میوه ها، 
سبزی ها، پروتئین های بدون چربی و 
غلات کامل تغذیه می کند، افسرده تر 
و کِسل تر خواهید بود. من به شمارش 
کالری ها باور ندارم؛ اما فکر می کنم از 
این زاویه نگاه کنیم که هر یک کالری، 
به حساب می آید. رژیم من که دوست 

دارم آن را سبک زندگی بنامم، باعث 
می شود که هر موقع به هر میزانی که 
نیاز داشتم بخورم، اما درعین حال هر 
آنچه می خورم نوعی از ارزش غذایی را 
به همراه داشته باشد. البته بعضی اوقات 
هم نمی توانم از دسری که مادرم درست 
می کند بگذرم؛ اما اگر بیشتر اوقات از 
غذای سالم تغذیه می کنم، زیاد نگران 
نخواهم بود! اگر در طول روز تغذیه 
اندکی دارید سوخت و ساز شما سریع تر 
اتفاق می افتد و هر غذای ناسالمی را 

که مصرف کنید برای مدت زیادی در 
بدنتان باقی نخواهد ماند.

من شخصاً اگر بیش از سه روز متوالی 
ورزش نکنم، دیوانه می شوم. ورزش 
به من انرژی می دهد، سلامتی ام را 
تأمین می کند، سطح سروتونین )مواد 
شیمیایی عصبی که روی حالات 
انسان اثر می گذارند و با افسردگی 
مبارزه می کند( من را بالا می برد و 
باعث می شود وقتی خودم را در آینه 
نگاه می کنم احساس خوبی داشته 
باشم! ما به عنوان دانشجویان دانشگاه 
زمان های زیادی را در حالت نشسته 
در کلاس و کتابخانه صرف می کنیم 
و سپس به خانه می رویم و جلوی 
تلویزیون یا پشت کامپیوتر می نشینیم. 
باشگاه های ورزشی هم که برای همه 
نیست؛ اما همچنان راه های زیادی 
برای ورزش کردن وجود دارند! دویدن 
یا دوچرخه سواری، پیاده روی، اسکی، 

شنا، یوگا... و این فهرست ادامه دارد.
اگر تاکنون درباره »حدّ دونده« چیزی 
شنیده باشید، می دانید که حالتی 
است که مواد شیمیایی انتقال دهنده 
عصبی در هنگام ورزش رها می شوند 
که احساس سرخوشی به ورزشکار 
دست می دهد. انجام مداوم آن در 
سلامت روانی شما در بلندمدت کمک 
خواهد کرد. ورزش همچنین می تواند 
فشارهای روانی را کاهش دهد. با 
جایگزین کردن تنها یک ساعت در 
روز فعالیت بدنی به جای تماشای 
تلویزیون، معنای دیگری به زندگی 

خود ببخشید.

با مراقبت از بدن خود، به خودتان محبت کنید

کمیک برگزیده

شماره 645  سه شنبه 18 فروردین 1394کمی آن سوتر



 6

سرطانی به نام نشستن
اگر شما هم از جمله افرادی هستید که ساعت های طولانی را در منزل و محیط کار 
تنها روی یک صندلی می نشینید، از دید بسیاری از پزشکان به سرطان جدیدی 
مبتلا هستید. در بیشتر کشورها مردم به طور متوسط ۵ ساعت در روز را جلوی 
تلویزیون نشسته و برنامه های مختلف را تماشا می کنند و ساعات زیادی را نیز 

پشت صندلی های خود در برابر رایانه می گذرانند و این امر به سلامت آنان به طور جدی آسیب می زند و عامل 
بیماری های مهم قلبی و عروقی، چاقی و ناتوانی های جسمی محسوب می شود. به همین دلیل است که اخیراً 

گجت هایی طراحی شده اند که هر از گاهی در این مورد به فرد هشدار دهند و او را به فعالیت وادار کنند. 

مچ بندی برای دفع پشه ها
مثل اینکه دیگر باید پشه کش های قدیمی را کنار بگذاریم و به روش های جدید 
رو بیاوریم. Invisiband  نام مچ بند جدیدی است که گفته می شود می تواند 
پشه ها را از شما دور کند. این دست بند به تازگی طراحی شده و امید است بتواند 
با جذب سرمایه های مردمی، به تولید انبوه برسد. طرز کار آن به ماده ای به نام 

گرانیول برمی گردد که در ساختار آن استفاده شده و طبق گفته ها این ماده، از محصولات شیمیایی بسیار 
سالم تر است و در اثر آن دست بند می تواند پشه ها را از شما دور نگه دارد. هریک  از مچ بندها تا ۱20 ساعت 

اثر بخشی دارد.

اف یک

تلفن های هوشمند پدیده تکنولوژی قرن 21

سیاره تلفن ها!
هشت سال پیش بود. روزی که  استیو جابز یک شیء باریک ساخته اف یک
شده از فلز و پلاستیک را که تقریباً اندازه یک شکلات 
کیت کت بود، جلوی چشم حاضران به اهتزاز درآورد و 
گفت: »این ابزاری است که دنیا را تغییر خواهد داد«، 
شاید در آن لحظه کسی چندان حرف او را جدی 
نگرفت؛ اما حالا گوشی های آیفون اپل، در کنار دیگر 

گوشی های هوشمند چهره دنیا را تغییر داده اند.
تلفن های همراه به دلیل این که تقریباً درهمه جا 
حضور دارند، اهمیت ویژه ای دارند. آن ها توانستند 
سریع ترین فروش تاریخ در بین گجت ها را به خود 
اختصاص دهند و از رشد فروش تلفن های همراه نسل 
اول پیشی بگیرند. استقبال از گوشی های هوشمند به 
حدی بود که فروش آن ها چهار برابر رایانه های شخصی 
شد. پیش بینی می شود تا سال 2020 میلادی، این 
رقم به 80 درصد افزایش یابد. گوشی های هوشمند، 
همچنین به تمامی ابعاد زندگی روزمره ما نفوذ 
کرده اند. به طور میانگین، آمریکایی ها، روزانه از یک 
تا بیش از دو ساعت غرق در تلفن های هوشمند خود 
هستند. نفوذ گوشی های هوشمند به حدی  است 
که نوجوانان انگلیسی بین گوشی های هوشمند، 
کنسول های بازی و تلویزیون، گوشی را انتخاب 
می کنند. حدود 80 درصد از دارندگان گوشی های 
هوشمند، بلافاصله و پس از بیدار شدن از خواب شروع 
به کنترل پیام هایشان می کنند، خبر می خوانند یا از 

سایر خدمات این وسیله استفاده می کنند.
دو ویژگی مهم در گوشی های هوشمند، آن ها را به 
مهم ترین ابزار زندگی ما بدل کرده است. اول ابعاد 
کوچک که این وسیله را به نخستین رایانه شخصی 
واقعی انسان بدل کرده است و دوم قابلیت اتصال. 
گوشی های هوشمند، امروز قدرت پردازش 
ابررایانه های پیشین را دارا هستند. حتی مبتدی ترین 
و پیش پا افتاده ترین گوشی های هوشمند نیز از این 

توانایی بی بهره نیستند. قدرت محاسباتی آن ها حتی 
از رایانه های ناسا، در زمانی که توانست نخستین 
انسان را در سال ۱۹6۹ میلادی روی کره ماه فرود 
آورد، بیشتر است. از سوی دیگر گوشی های هوشمند 
به وسیله عادی روابط انسان ها تبدیل شده اند؛ زیرا 
نقل و انتقال داده ها توسط آن ها آسان و در حرکت 
امکان پذیر است.  رایانه های شخصی قدیمی و رومیزی 
تقریباً چیزی راجع به شما نمی دانند؛ اما گوشی های 
هوشمند، امروزه همه جا با شما سفر می کنند و 
می دانند شما دقیقاً کجا هستید، به چه سایت هایی 
سرک می کشید، با چه کسی صحبت می کنید و حتی از 

نظر سلامتی در چه وضعیتی قرار دارید.
مانند سایر فناوری ها این پیشرفت های شگفت انگیز 
آینده، منشأ بسیاری از نگرانی ها خواهند شد. برخی 
از این نگرانی ها، مانند »گردن اس ام اسی« )قوزِ گردن، 
ناشی از خواندن پیامک با زاویه نامناسب گوشی و 
چشم(، جسمی و موقتی هستند؛ اما برخی مشکلات 
نظیر وابستگی افراد به تلفن های همراه، اعتیادآور 
و دائمی اند. آن ها وقتی می بینند تلفنشان را همراه 
ندارند و دست هایشان خالی است، دچار »نوموفوبیا« 

)ترسِ از دست دادن گوشی موبایل( می شوند. این 
احساس درست مانند حسی است که افراد معمولاً 

درهنگام فراموشی بستن ساعت مچی پیدا می کنند.
فارغ از مشکلات فوق، نگرانی اصلی از ظهور این 
فناوری ها، مسئله امنیت شخصی است. گوشی های 
هوشمند افراد دیگر را به حریم خصوصی شما نزدیک 
می کنند و آن ها ممکن است هر آن به اطلاعات 
محرمانه و شخصی شما دسترسی پیدا کنند. البته 
مزایایی هم وجود دارند که بر نگرانی های ناشی از 

مسئله حریم خصوصی غلبه می کنند.
گوشی های هوشمند، ابزار آمارگیری دیجیتال هستند 
و جزئیاتی به مراتب تحلیلی تر و به روزتر از جوامع، 
گردآوری می کنند که درصورت مدیریت قانونمند و 
حفظ هویت افراد، می توان از این اطلاعات در جهت 
مثبت استفاده کرد. تمامی فناوری  های بنیادی، 
بنا به طبیعت خود، سؤالات سختی را می پرسند 
که گوشی های هوشمند نیز از این قاعده مستثنی 
نیستند. اما باید قبول کرد که اسمارت فون ها در مدت 
زمان کوتاه هشت ساله دنیا را تغییر داده اند و شروع 

قدرتمندانه ای داشته اند.

Bad Piggies
به احتمال زیاد این بازی 
فوق العاده را دیده اید؛ 
اما از آنجا که نسخه های 
جدیدترش در راه هستند، 
اینجا  نیامد  دلمان 

 درباره اش صحبت نکنیم. این بازی هم مانند
 Angry Birds محصول شرکت Rovio است 
و از شخصیت های منفی همان بازی استفاده 
می کند: خوک ها! هرچند هر دو بازی براساس 
 Angry اصول فیزیکی هستند، برخلاف
Birds که از اصول ساده تری در گیم پلی خود 
بهره می برد، در Bad Piggies همه چیز بسیار 
پیچیده تر است.  هدف بازی رساندن خوک سبز 
موردنظر به همه ستاره های موجود در هر مرحله 
است. اینجاست که کار سخت شروع می شود. 
شما باید با استفاده از قطعاتی که در اختیارتان قرار 
می گیرد، ماشینی طراحی کنید که بتواند خوک ها 
را به ستاره ها برساند. مسیرهای خیلی متنوعی 
هم بر سر راهتان وجود دارد که کاربری ماشین 
را تغییر می دهد. در یک مرحله وسیله شما باید 
بتواند یک شیب تند را بالا برود و در مرحله دیگر 
باید بتواند پرواز کند! در کل شما یک مهندسی 
تمام عیار را تجربه می کنید. Bad Piggies  بازی 
بسیار سختی محسوب می شود. احتمالاً بیشتر 
مراحل را باید بیش از 20 مرتبه انجام بدهید و 
شاهد سقوط خوک ها باشید تا متوجه شوید که 
طراحی یک ماشین که به خوبی حرکت کند، 
چقدر مشکل است. پیشنهاد می کنیم این بازی 

جذاب و چالش برانگیز را از دست ندهید.

سوپرفیش را از لنووُی خود 
حذف کنید

سوپر فیش یک برنامه   برای 
تبلیغات است که به صورت 
از پیش نصب شده روی 
کامپیوترهای لنوو قرار 
می گیرد. اخیراً حفره ای  

امنیتی در این برنامه پیدا شده است که رمز عبور 
کاربران از طریق آن هک می شود. شرکت لنوو در 
اظهار نظری ابتدا این موضوع را کتمان کرد؛ اما در 
صحبت های بعدی اعلام کرد که مشغول بررسی 
و حل مشکلات امنیتی گزارش شده است. لنوو 
بعد از آن با ارائه لیستی از لپ تاپ ها که ممکن 
است این بدافزار رویشان نصب باشد، اعلام کرد 
که هیچ یک از لپ تاپ های صنعتی خانواده 
ThinkPad حاوی این برنامه نیستند. اهمیت 
این موضوع به حدی بوده که لنوو لینک آموزش 
حذف این برنامه را در بالای وب سایت رسمی 
خود قرار داده است. اگر لپ تاپ لنوو دارید به 
این لینک سری بزنید و سلامت آن را چک کنید: 

https://filippo.io/Badfish

نرم افزار

ترفند
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دوستی برای بنیان گذاری یک گوگل
سال ۱۹۹۵ است. لری پیج و سرگی برین در دانشگاه استنفورد با یکدیگر 
ملاقات می کنند. لری 22 ساله، فارغ التحصیل از دانشگاه میشیگان، در حال 
بازدید از دانشگاه است. سرگی 2۱ ساله وظیفه دارد اطراف را به وی نشان دهد. 
طبق گفته خودشان، آن ها در اولین ملاقات خود، تقریباً درباره همه چیز اختلاف  
نظر داشتند و بسیاری از ایده هایی که بعداً در گوگل استفاده کردند، از دل همین 
بحث ها به وجود آمد. این دو در دانشگاه رقیب جدی همدیگر بودند و هر کدام 
سعی داشت به نحوی از دیگری پیشی بگیرد. اما گویا بعد از مدتی به این نتیجه 
رسیدند که اگر با هم کار کنند، برای هر دوی آن ها سود بیشتری دارد. اولین 
 BackRub همکاری آن ها در اصل کار روی یک موتور جست وجوی دیگر به نام
بود که در سرورهای دانشگاه استنفورد به مدت بیش از یک سال اجرا می شد و 
برای رفع نیاز کل دانشگاه از پهنای باند بسیاری استفاده می کرد. لری و سرگی 

تصمیم گرفتند هم زمان با اصلاح این موتور جست وجو 
نام جدیدی برای آن انتخاب کنند. بعد از تبادلات فکری، 
goo� رسیدند که برگرفته از کلمه Google  آن ها به نام

gol، یک اصطلاح ریاضی به معنی یک عدد »یک« و صد تا »صفر« جلوی آن 
است. استفاده از این اصطلاح، نمایانگر مأموریت آن ها برای سازماندهی مقادیر 
به ظاهر انبوهی از اطلاعات موجود در وب بود. کمی بعد اندی بشتولزهایم یکی 
از بنیان گذاران شرکت Sun یک چک به مبلغ ۱00,000 دلار برای آن ها نوشت 
که به وسیله آن توانستند کار بزرگ خود را شروع کنند. او این چک را به نام 
مؤسسه ای که هنوز وجود نداشت نوشت: شرکتی به نام  Google. Inc. شرکتی 
که بنیان گذارانش فقط دو دانشجو بودند که یک ویژگی مشترک بسیار مهم 

داشتند: بلند پروازی. 

آی تی نگار
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پیشنهاد

همایون شجریان در ادامه تجربه های متفاوت 
اخیرش، این بار آوازش را با موسیقی کلاسیک 
غربی همراه کرده  و اثری بدیع با رنگی متفاوت 
ارائه داده است. موسیقی آلبوم جدید همایون 
را که نامش مستور و مست است، ژانو باغومیان 
آهنگ ساز دوررگه ایرانی آمریکایی ساخته 
است و به گفته او نزدیک به چهارصد نوازنده 
از ملیت های مختلف در نواختن آن مشارکت 

داشته اند. 
اما این اثر به جز تفاوت در سبک موسیقی، در 
روند تولیدش هم کمی با کارهای معمول در 
موسیقی سنتی ایران متفاوت است. درواقع 
این  قطعات  باغومیان 
آلبوم را از قبل ساخته 
است، با این امید 
که بعداً نوعی آوای 
شرقی و نه لزوماً آواز 
سنتی ایرانی روی آن قرار دهد. همایون در 
این باره می گوید: »وقتي موسیقي را شنیدم 
فکري در ذهنم ایجاد شد که چقدر ژانو 
توانسته عظمت و شکوه شعر حافظ، مولانا 
 و عطار را با یک موسیقي حماسي و قلدر 

نمایش دهد«.
تفاوت دیگر این اثر در شیوه ارتباط موسیقی 
و آواز است. آن گونه که باغومیان می گوید: 
»کارهایي که در ایران تولید مي شود، بخش 
موسیقي و وکال آن با هم حرکت مي کند؛ 
ولي در این آلبوم سعي کردم موزیک آن با 
دل و جرئت تر کار شود. موزیک در راستاي 
 خودش حرکت مي کند و موازي با آواز 

نیست«.

مستور و مست

تنها نمایشگاهی که امسال در روزهای تعطیل 
نوروز در تهران برپا بود، نمایشگاه »سیزده 
هنرمند برای یک روز جدید« بود. نمایشگاهی 
که در آن آثار متنوعی از سیزده هنرمند داخلی 
و خارجی به انتخاب فریدون آو،  در مجموعه 
لاجوردی به نمایش گذاشته شد. فریدون آو 
مجموعه دار، نقاش و مجسمه ساز ایرانی است 
که همواره چه به لحاظ هنری و چه از نظر 
 فرهنگی از هنرمندان جوان حمایت می کرده 

است.
در انتخاب آثار این نمایشگاه هم آن طور 
که آو می گوید، بیشتر قصد داشته تا کار 

کسانی را برای نمایش 
انتخاب کند که کمتر 
به آن ها پرداخته شده 
یا در طول یکی دو 
سال گذشته کمتر از 

آن ها کاری در فضای هنری دیده شده 
است. در میانِ این هنرمندان نام هایی 
همچون رابرت روشنبرگ، منیر شاهرودی 
فرمانفرمائیان و بهجت صدر به چشم 

می خورد.
نمایشگاه تا 3۱ فروردین ادامه دارد 
و ساعات بازدید ۱۱ تا ۱8 است. نشانی 
هم خیابان نجات الهی، خیابان سپند، 
شماره  20، مجموعه  لاجوردی است. برای 
رفتن به این آدرس می توانید با تاکسی 
یا بی آرتی از طریق خیابان انقلاب بروید 
سر پل کالج. نجات الهی همان جاست. 
 بقیه اش را می توانید پیاده یا با تاکسی 

گز کنید. 

نمایشگاه 13 هنرمند

فیلم سینمایی پریدن از ارتفاع کم 
محصول مشترک ایران و فرانسه و 
ساخته حامد رجبی است. تهیه کنندگی 
این فیلم را مجید برزگر، فیلم ساز ایرانی 
برعهده دارد و نگار جواهریان و رامبد 

جوان نیز بازیگران اصلی آن هستند. این فیلم اما 
سومین همکاری مشترک حامد رجبی و مجید 

برزگر است. 
حامد رجبی در دو فیلم فصل باران های موسمی 
و پرویز که حضوری موفق در جشنواره های 
سینمایی داشتند، در نگارش فیلم نامه با مجید 
برزگر، کارگردان این دو فیلم، همکاری کرده بود. 
فیلم پریدن از ارتفاع کم درباره زن باردار جوانی 

به نام نهال با بازیگری نگار جواهریان 
است که می فهمد جنین چهارماهه در 
شکمش مرده است. او مایل نیست که 
این خبر را به همسرش بابک با بازیگری 
رامبد جوان و دیگر اعضای خانواده و 
دوستانش اطلاع دهد. نهال پس از آن با توجه به 
پیشینه بیماری افسردگی اش بار دیگر در لاک خود 
فرو می رود و رفتارهای عجیبی از او سر می زند. این 
فیلم که در گروه سینمایی هنر و تجربه به نمایش 
درآمده است، در شصت و پنجمین دوره جشنواره 
فیلم برلین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم اول 
شد و همچنین جایزه فیپرشی از بخش پانورامای 

این جشنواره را دریافت کرد.

پریدن از ارتفاع کم

رابینسون کروزوئه برداشتی از رمانی به همین 
نام نوشته دنیل دفو است که حمیدرضا نعیمی 
نویسندگی و میلاد نیک آبادی کارگردانی آن را به 
عهده دارند. داستان کلی همانی است که احتمالاً 
خیلی هایمان می دانیم. مردی با کشتی تجاری راهی 
دریا می شود. کشتی در راه گرفتار طوفان شده و 
غرق می شود و سرنشینان آن می میرند. او نیز از 
جزیره ای سردرمی آورد و... .  رابینسون کروزوئه در 

سی و یکمین جشنواره تئاتر فجر تندیس 
بهترین بازیگر مرد برای بهرام افشاری 
و تقدیر بهترین نویسندگی، کارگردانی 
و موسیقی را کسب کرد. این نمایش 
در فرم اجرایی خود زبان جدیدی دارد 

و سعی شده در آن از ویژگی های بدنی بازیگران 
استفاده های ویژه شود و ریتم هایی با بدن بازیگران 
اجرا شود. بازیگران این نمایش بهرام افشاری، مجید 
نوروزی، علی حسین زاده، احمد محمد جواهری و 
مسعود انتظاری هستند. دوره اجرای آن هم از ۹ 
فروردین تا ۹ اردیبهشت است و در ساعت ۷ عصر 
روی صحنه می رود.  اما بهترین قسمت تخفیف های 
آن است. قیمت بلیت 2۵هزار تومان است ولی 
برای دانشجوها از یکشنبه تا چهارشنبه 
۴0درصد تخفیف دارد که باید به طور 

حضوری آن را بخرید. 
نشانی: خیابان فلسطین، پایین تر از 

خیابان انقلاب، پلاک 2۹2

رابینسون کروزوئه

اکثرمان همین جوری هستیم، به راحتی برای پیتزایی 
که در یک چشم به هم زدن نیست و نابود می شود، 
پانزده بیست  هزار تومان پیاده می شویم؛ ولی حاضر 
نیستیم همین مقدار پول را بالای کتاب بدهیم. کتابی 
که تا آخر عمر برایمان می ماند و نه فقط یک بار که 
چندبار می توانیم از خواندنش لذت ببریم. این گونه 
است که شاید برای کافه و پیتزا و بستنی و چیپسمان 
ماهی پنجاه هزار تومان خرج کنیم، ولی در کل یک 
سال هم پنجاه هزار تومان بابت کتاب خرج نکنیم. 
این گونه است که سرانه کتاب خوانی مان سه دقیقه در 
روز است و بازار کتابمان این قدر کساد. این گونه است 
که بسیاری از وجنات لایف استایل یا همان سبک 
زندگی مدرن و پست مدرن و پست پست مدرن را 
داریم، ولی جای کتابخانه هایی با کتاب های رنگ و 

وارنگ در خانه هایمان شدیداً خالی است.
خلاصه بعد از این همه روضه ای که خواندم، بیایید حالا 

که بهار شده، طبیعت نو شده و توافق هم شده است )!(، 
به همه تصمیم های بزرگ و کوچک دیگری که اول سال  
می گیریم و برای سال جدید برنامه های نو می ریزیم، 
تصمیمِ کتاب خریدن و کتاب خواندن را هم اضافه 
کنیم. پیشنهاد ما به شما برای برداشتن یک گام خوب 
در جهت عملی کردن این تصمیم خریدن بسته های 

نوروزی نشر چشمه است. 
نشر چشمه به مناسبت سال جدید چند بسته نوروزی 
با تخفیف 30درصدی برای فروش گذاشته است. 
این بسته ها عبارت اند از: مجموعه کتاب های »برنده 
جایزه ادبی نوبل«، مجموعه »رمان های پرفروش 
سال«، مجموعه  »مجموعه داستان های پرفروش 
سال«، مجموعه ترجمه های پیمان خاکسار، مجموعه 
کتاب های »سینمایی و نمایش نامه«، مجموعه 
رمان های اقتباس شده، مجموعه کتاب های »جهان 
تازه شعر«، مجموعه کتاب های »شعر جهان«، مجموعه 

کتاب های »درباره موسیقی«، مجموعه کتاب های 
علی اشرف درویشیان، مجموعه کتاب های حسین 
سناپور، مجموعه کتاب های پاتریک مودیانو و هاروکی 
موراکامی، مجموعه کتاب های محمود دولت آبادی، 
مجموعه کتاب های نوجوان، مجموعه کتاب های 

کودک و مجموعه دفتریادداشت های ونوشه.
ارزان ترین بسته ها مجموعۀ »مجموعه داستان های 
پرفروش سال« است شامل ۱۱ کتاب با قیمت ۴3۴00 
تومان. اگر اهل داستان کوتاه هستید یا می خواهید 
کمتر خرج کنید، همین مجموعه را بخرید. گران ترین 
مجموعه هم مجموعه کتاب های »سینمایی و 
نمایش نامه« است شامل 2۱ کتاب با قیمت ۱۵6۷30 
تومان. هفت فیلم نامه اصغر فرهادی که همین سال 
گذشته منتشر شد از جمله این کتاب هاست. اما بیشتر 
کتاب های این مجموعه یا جنبه تئوری دارد یا نقد فیلم 
و فیلم ساز و... است و فرصت خوبی است برای فیلم و 

تئاتردوستان تا کتاب های موردعلاقه شان را با قیمتی 
کمتر بخرند. اگر به سلیقه کتاب خوان هایمان در رمان 
اعتماد دارید ، مجموعه رمان های پرفروش را بخرید 
و اگر می خواهید بدانید کتاب هایی که نوبل می برند 

چگونه اند، مجموعه نوبلی ها را.
احیاناً اگر هیچ کدام از این بسته ها را نخواستید 
می توانید کتاب های دیگری را به انتخاب خودتان 
بخرید که در این صورت سفارش های ۷0تا۱00هزار 
تومانی 2۵درصد و بیش از ۱00 هزار تومان 30درصد 

تخفیف خواهند داشت. 
فروش این بسته ها از ۱3 فروردین شروع شده است 
و تا 3۱ فروردین ادامه دارد. برای خرید به سایت نشر 
چشمه بروید و آنلاین سفارش دهید. سفارش شما با 
پست پیشتاز ۴8ساعته و با پیک موتوری همان روز 
به دستتان خواهد رسید. بشتابید، تصمیم بگیرید، 

بخرید، بخوانید و لذت ببرید.

 به خودتان 
عیدی بدهید

 بسته های نوروزی نشر چشمه 
با تخفیف 30 درصد
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 شریف 
دانشگاهی برای همه

در میان انبوهی از تبلیغات 
»لپتاپ دست دو« و »هم خانه 

پسر لزوماً با نظم و ترتیب« 
و »کار دانشجویی با درآمد 

میلیونی« این بار نظرمان به 
زبان ژاپنی و علاقه مندانش 

جلب شد که الحق زبان 
ساده ای هم نیست. در ادامه 
هم متنی را به این زبان قرار 

دادیم که شما می توانید با 
ارسال ترجمه صحیح، از سوی 

روزنامه برنده جایزه شوید.

تعطیلات بی تمدید

قبل از هر چیز باید بگویم 
که امیدوارم  از سفر 
بازگشته باشید که بتوانید 
روزنامه را بخوانید. چون 
تعطیلات نوروز برای 
بعضی ها همچنان ادامه دارد. بعضی هایمان 
جمله »هر روزتان نوروز« را به معنای واقعی 

سرلوحه خویش قرار داده ایم.
مسیحیان هم سال نوی خود را که همان 
زادروز عیسی مسیح است، از یکم ژانویه 
جشن می گیرند. البته صرفاً پنج روز. در 
فرهنگ غربی یک چیز معمول است و آن 
این است که این بندگان خدا از اعداد درکی 
بسیار مبتدی دارند . یعنی برای آن ها عدد 
پنج صرفاً معنای پنج را می دهد. البته حق 
دارند، از یک مشت آدم که خود را جهان 
پیشرفته می دانند، ولی هنوز برای عبارت 
»بین التعطیلین« واژه معادل ندارند چه 

انتظاری دارید؟
و اما در فرهنگ غنی ایرانی...

وقتی می گوییم ۱3 روز تعطیلات عید 
داریم، منظورمان اصلًا این نیست که 
می رویم ۱3 روز تعطیلات و بخور و بخواب. 
البته بخش دوم که به بخور و بخواب اشاره 
دارد، کاملًا اجرا می شود. اما منظور حقیقی 
قسمت اول این است که ما ۱3 روز قبل از این 
۱3 روز را می رویم به استقبال این ۱3 روز و 
استراحت می کنیم تا ۱3 روز پرانرژی را رقم 
بزنیم. بعد که ۱3 روز اصلی شروع می شود 
هر چه تلاش می کنیم می بینیم... نه، ما 
مال حرکات پرانرژی نیستیم و هرچه بیشتر 
بخوابیم، مفیدتریم. در پایان  سیزدهمین 
روز هم سبزه گره می زنیم. اولین آرزوی 
هر یک از ما نیز قطعاً تحولی شگرف در 
نظام آموزشی خواهد بود. چیز زیادی هم 
نمی خواهیم؛ مثلًا به ۱۵ روز تحصیل ۱۵ روز 

استراحت هم راضی هستیم.
خلاصه در طلوع روز چهاردهم به یک نکته 
پی می بریم و آن این است که ۱3 روز 
استراحت کردن هم واقعاً طاقت فرساست و 
خودش مجدداً  به ۱3 روز نیاز دارد جهت 

تجدید قوا... .
گاهی باید از طبیعت درس گرفت، خرس هم به 
یکباره بعد از یک ماه خوابیدن نمی تواند از شنبه 

۷/۵ صبح برود سر کلاس درس پس بدهد.
راستی استادانی که صبح شنبه 
کلاس هایشان برقرار بوده است، ۱3 به در 
را در کجا برگزار کرده اند؟ چه کسی می داند؟ 
شاید در محوطه روبه روی ابنس بساط 

جوجه برپا داشته اند! ;(
]آیا دقت کرده اید که در کل متن ۱3 بار از 
عدد ۱3 استفاده شده؟ ببینید استعدادهای 
شریفی ها کجا دارد صرف می شود. یک 

دقیقه سکوت![

این شماره از روزنامه را تقدیم می کنیم به بهار و تقدیم می کنیم به روزهای نو . تقدیم می کنیم به ۹3 که 
نفهمیدیم کی گذشت و تقدیم می کنیم به ۹۴ که شاید هوایش بهتر باشد. تقدیم می کنیم به همه کسانی که 
در ۹3 کنارمان بودند و دیگر نیستند و تقدیم می کنیم به همه کسانی که ۹3 در کنارمان نبوده اند و قرار است ۹۴ 

کنارمان باشند. 
تقدیم می کنیم به کوتاهی ترم بهار و تقدیم می کنیم به فصل میان ترم ها و خواب های شیرین و تقدیم می کنیم به 

همه شمایی که قرار است در سال ۹۴ کنارمان باشید و بخوانیدمان.

تقدیم می شود به ...

صفحه آخر

   چیزی که برایش می خواهید 
جنبش راه بیندازید، ارزشش را 
داشته باشد. مثلًا برای موارد زیر 
احتیاج به جنبش نیست: ثبت نام، 
رفتن به کلاس، ایستادن در صف 
اتوبوس جلوی دانشگاه، ازدواج، کنکور، نشستن سر 
جلسۀ  امتحان، فارغ التحصیلی و درخواست مقوله   هایی 

مثل آزادی، عدالت، حقوق زنان و... .   
   البته چیز های با ارزشی هم وجود دارند که برایشان 
باید جنبید. مانند به عقب انداختن وقت امتحان، 
گرفتن جزوه از یک خانم وجیهه برای پسران، گرفتن 
جزوه از یک پسر پخمۀ به اصطلاح با حیا برای دختران، 
در آوردن اسم کوچک هم کلاسی  ها، خرید ژتون سلف، 
گرفتن واحد در اول ترم و اعادۀ  مفاهیمی مانند روابط 

دختر و پسر.   
   حتماً همۀ  جنبنده  ها باید شعر یار دبستانی من را 
حفظ باشند. اگر نشد از هر ده نفرتان یکی حفظ باشد و 

بقیه لب بزنند.   
   ترجیحاًٌ دختران و پسران در صفوف جدا از هم 

بجنبند تا خدای ناکرده اتفاقی نیفتد که انگشت نما 
شوید.)توی شلوغی هر اتفاقی ممکن است بیفتد.(   

   اگر به شما حمله ور شدند، بجنبید و فرار کنید و به 
خود بقبولانید که این یک تاکتیک است نه ضعف.   

   هیچ گاه هدفتان را برای جنبش فراموش نکنید. پس 
دست دوست دختر یا دوست پسرتان را ول کنید و به 

آرمان   هایتان فکر کنید.   
   هر جنبشی شعاری دارد. یادتان باشد که شعر نو به 

درد شعار نمی خورد.   
   سعی کنید در روزی جنبش داشته باشید که 
تاریخش به یادماندنی تر باشد و حادثۀ  عظیم تری رخ 
نداده باشد. شما هر سال باید سالگرد این روز را گرامی 
بدارید. مثلًا 22بهمن نجنبید یا جنبش خود را شب 

عید نوروز قرار ندهید.   
   هنگام جنبش یا تظاهرات دقت کنید که بیش از یک 
لاین خیابان را نگیرید. در غیر این صورت، راننده  های 
غیر جنبنده ، دیگر شما را خطاب قرار نمی دهند بلکه از 

خانواده  هایتان یاد خواهند کرد.   
   اگر درگیری پیش آمد و شما را دستگیر کردند، خودتان 

مثل بچۀ  آدم به صدا و سیما رفته و در برابر چشمان 
میلیون  ها بیننده وابسته بودنتان به اجانب را اعتراف 

کنید. الکی اعصاب خودتان و بازجو ها را خرد نکنید.   
   حواستان باشد که برانداز وسیله ای مثل رو انداز 
یا زیر انداز نیست. بلکه به کسی گفته می شود که 
جنبندگی اش به حدی رسیده که تنها بستر آرامشش، 

خاک سرد گورستان است.   
   اگر احیاناً از رسانه  های مختلف تعداد 
شرکت کننده  های در جنبش را بین ده نفر تا 
یک میلیون نفر شنیدید زیاد تعجب نکنید. شما همان 

۵83 نفر بوده اید.   
   اگر فکر می کنید که جنبش شما باعث جنبندگی 
مردم جامعه خواهد شد، لطفاً قیمت گوشت، مرغ، 
تخم مرغ، روغن، ماهی و انواع حبوبات را از مغازه   ها 

بپرسید.   
   اگر در هنگام جنبندگی کسی با باتوم یا چماق 
شما را مورد نوازش قرار داد به ضارب یک شاخه 
 گل هدیه کنید و اگر جواب نداد به چند مورد قبلی

رجوع کنید.

التحصیل  فارغ  گفته  کی   :0939.3459
پنجشنبه ها نیاد دانشگاه؟ خاک...

   همین که شما بعد از فارغ التحصیلی 
کارتتون رو تحویل دادین جای تقدیر داره.

0910.8746: تعطیلات تموم شد بازم درس!  :-)

   واسه شریفی تعطیل و غیر تعطیل 
نداره! مورد داریم به جای جمعه از واژه شش شنبه 

استفاده می کنه!
0912.8212: آقا رضا کاردر، خیلی مبارکا 
 باشه، ایشالا به پای هم، دلتون جوون بمونه

 همیشه. 
   قسمت همه جوونا بشه.

برداشتیم  تحریمارو  دیدین   :0937.4392
بالاخره؟ زنده باد ایرانی!

   ایشالا تا باشه خبر خوشی باشه.

اس ام اس

عکس و مکث

چهار شنبه

پنج شنبه

جمعه

26

27

28
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چگونه بجنبید تا در تاریخ بمانید؟

شماره 645  سه شنبه 18 فروردین 1394 بی شیله پیله

یک وجب روغن

 دانشگاه صنعتی شریف
مدیرمسئول: محسن رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

     تحریریه: رضا کاردررستمی، ابوالفضل فخری، وحید خاتمی، حسین رجبی، مریم 
پورعسکری، امین محمدی و مرتضی یاری

      مدیر فنی و هنری: سامان موحدی       سرویس عکس: سینا حسن زاده، علی سینا اسلامی
   صفحه آرا: سیدعلی ثابت       ناظر چاپ: وحید ملک        ویراستار: زهرا تجویدی     

   مدیر اجرایی: حسین احتسابی       مدیر داخلی: صدیقه مکاری        مشاور طرح: علی سامعی

daily@sharif.ir         66۱66006 :تلفن
آدرس: دانشگاه صنعتی شریف، جنب 
معاونت پژوهش و فناوری، طبقۀمنفی یک

شماره های روزنامه  100066166006 و 02166166006  

حامد تأمّلی

یاسمن رضایی


